令和５年１１月１日

北九州市公営競技局

報道機関各位

11月 20日が「競輪発祥の日」に正式認定

競輪発祥の地「北九州市」に「公益財団法人ＪＫＡ」から感謝状が贈呈！

平素より公営競技局の事業につきまして、格別のご協力をいただきありがとうございます。

先日、自転車競技法に基づく、全国唯一の競輪振興法人であり、あわせて、競輪競技の実

施法人である「公益財団法人ＪＫＡ」が、一般社団法人日本記念日協会に対して、競輪の発

祥日（11月 20日）について記念日登録申請を行い、正式に認定登録されました。

このたび、「競輪発祥の日」の記念日登録に関して、公益財団法人ＪＫＡから、本市が競輪

発祥の地であり、長年、競輪事業に貢献していることに対して、感謝状を贈呈いただけるこ

ととなりました。

つきましては、下記のスケジュールで実施しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和５年１１月６日（月）１５：００～１５：１５（予定）

２ 場 所 市庁舎５階 第一応接室

３ 出席者 公益財団法人ＪＫＡ

会  長    木戸 寛（きど ひろし）

業務執行統括役 斉藤 克彦(さいとう かつひこ)

４ 対応者 北九州市副市長 大庭 千賀子

【お問合せ先】

公営競技局競輪事業課

担  当：福島（係長）、足立（課長）

電話番号：093-931-7586

Ｆ Ａ Ｘ：093-941-1747